ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 6046/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  Solicitação com
urgência a troca de tubulação de esgoto na Rua Henrique Pinotti próximo ao número 17,
bairro Barra do Rio.

JUSTIFICATIVA:

A presente solicitação refere-se à necessidade iminente e indispensável de substituição da tubulação de esgoto da Rua
Henrique Pinotti, que abrange toda a sua extensão.
A atual rede de esgoto apresenta entupimentos recorrentes que têm causado uma série de transtornos e riscos à
comunidade.

SALA DAS SESSÕES, EM 01 DE OUTUBRO DE 2025

ROBERTO RIVELINO DA CUNHA (BETO CUNHA)
VEREADOR - Republicanos

​